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شب گذشته، بسته حمایتی از 
کسب وکارهای مجازی از سوی 
وزارت ارتباطات رونمایی شد. طی 
40روز گذشته، این کسب وکارها به علت اختلال 
و قطعی اینترنت و البته فیلترشدن 2پلتفرم 
مورد استفاده کسب وکارها و کاربران، دچار ضرر 
و زیان قابل توجهی شدند. این در حالی است که 
کسب وکارهای اینترنتی به عنوان یکی از مهم ترین 
ارکان اقتصاد دیجیتال انتظار دارند که حمایت ها 
به گونه ای باشد که اعتماد فعالان این حوزه و همچنین 
مشتریان جلب شود. در واقع آنها معتقدند که اگر 
این حمایت ها موجبات استفاده کاربران و فعالان از 
پلتفرم های داخلی را فراهم نکند، عملا شاهد ادامه 

خسارت به کسب وکارها خواهیم بود. 

جذاب سازی  داخلی ها 
رضا الفت نسب، عضو اتحادیه کسب وکارهای مجازی 
در گفت وگو با همشهری با اشاره به لزوم ایجاد 
جذابیت برای کاربران از سوی پلتفرم های داخلی 
می گوید: »می توان برای کاربرانی که از پلتفرم های 
داخلی کالایی را خریداری می کنند، مالیات ارزش 
افزوده را حذف کرد.«  الفت نسب در توضیح این 
موضوع ادامه می دهد: فرض کنید کاربری قرار است 
یک یخچال را که 20میلیون تومان قیمت دارد در 
پلتفرم های خارجی خریداری کند. اگر این یخچال 
18میلیون و 200هزار تومان در پلتفرم های داخلی 
عرضه شود، آیا کاربران جذب پلتفرم های داخلی 
نمی شوند. او بر اینکه حذف مالیات ارزش افزوده 
در پلتفرم های داخلی مشوق بسیار مطلوبی است، 
بر ارائه تخفیف های ویژه برای تبلیغات تلویزیونی 
تأکید می کند. عضو اتحادیه کسب وکارهای مجازی 
روش معقول برای پذیرش پلتفرم های بومی را ایجاد 
جذابیت می داند و می گوید: »اکنون تاکسی های 
اینترنتی به خوبی جای خود را در میان مردم باز 
کرده و مردم هم به آنها اعتماد کرده اند. مردم نسبت 
به حریم خصوصی خود بسیار حساس هستند و این 
چالش در پلتفرم های داخلی باید رفع شود که نیازمند 
زمان است.« الفت نسب همچنین به این موضوع اشاره 
می کند که در زمان بحران نمی توان اعتمادسازی کرد 

و این موضوع نیازمند زمان است.
او با تأکید بر اینکه باید به مردم حق انتخاب داد، به 
انتخاب مردم بین گوگل پلی با کافه بازار و مایکت 
اشاره می کند و می گوید: »مردم کسب وکارهای بومی 

را دوست دارند و نشانه آن هم این است که همین 
الان یکی از اپ استورهای بومی 40میلیون کاربر 

فعال دارد.«

لزوم حمایت اثرگذار
حالا علاوه بر وزارت اقتصاد و وزارت ارتباطات، 
وزارتخانه صمت هم به جمع حامیان از 

کسب وکارهای مجازی پیوسته است.
 مدیرکل دفتر خدمات کسب وکار وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در گفت وگو با رسانه ها با اشاره به 
تصمیمات حمایتی این وزارتخانه برای کسب وکارهای 
متضرر شده از قطعی اینترنت گفت: »قرار است هزار 
میلیارد تومان بسته تبلیغات ویژه صداوسیما و هزار 
میلیارد تومان بسته تبلیغات ویژه شبکه های اجتماعی 
برای حمایت از کسب وکارهای متضرر از قطعی 

اینترنت اختصاص دهیم.« 
امیرحسین اسدی با بیان اینکه به هرحال اگر 
فیلترینگ برداشته شود از ظرفیت بلاگرها برای 
جبران صدمات آنها استفاده خواهیم کرد، تأکید 
می کند: »بحث ما در این مرحله، شبکه های اجتماعی 
داخلی و خارجی نیست، بلکه ما می خواهیم این 
بودجه را اختصاص دهیم تا طبق قوانین کشور برای 

جبران صدمات این کسب وکارها اقدام شود«.
او با تأیید صدمه به کسب وکارها به علت اختلال و 
قطعی اینترنت معتقد است که »قبول داریم بسیاری 
از کسب وکارها در اینترنت و شبکه های اجتماعی و 
اینستاگرام به دلیل فیلترینگ و محدودیت اینترنت 
دچار مشکلات زیادی از جنس تبلیغات، برندینگ یا 

از جنس فروش شده اند«.

ضرر کسب وکارهای کوچک
 مدیرکل دفتر خدمات کسب وکار وزارت صمت 
به آمارهای متفاوت از خسارت به کسب وکارهای 
اینترنتی اشاره می کند و می گوید: »حدود 90درصد 
از کسب وکارهای حوزه تبلیغات در فضای اینستاگرام 
دچار مشکل شده اند. کسب وکارهایی از جنس 
بلاگرها و تبلیغات در این شرایط تعدیل نیرو داشته اند. 
کسب وکارهای خرد در اینستاگرام نیز قطعاً دچار 
مشکل شده اند. متأسفانه مرجع آماری نداریم و 
از آنجا که بسیاری از این کسب وکارها مجوزمحور 
نبوده اند، آمار دقیقی هم از آنها نداریم. لذا براساس 
آمار متفاوتی، از 300هزار تا 3میلیون کسب وکار در 

اینستاگرام، گفته می شود دچار مشکل شده اند.«
 اسدی با تأکید بر اینکه همه کسب وکارها در کشور 

به دلیل قطعی اینترنت بین 5تا 100درصد دچار 
آسیب شده اند، ادامه می دهد: »باید براساس ضرر 
و زیان کسب وکارها میان آنها دسته بندی شود. 
کسب وکارهایی که دچار مشکلات حیاتی شده و 
تعدیل نیروی زیادی انجام داده اند و کسب وکارهایی 
که این تغییرات در حد 5 یا 10درصد بوده است، نباید 

یکسان حمایت شوند.«  

اخلال و اختلال در سال دانش بنیان ها
سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
روز گذشته طی یک نشست خبری، در حالی بر 
پشتیبانی دولت از کسب وکارهای دیجیتال تأکید 
کرد که 7ماه از سال 1401با عنوان »تولید؛ دانش 
بنیان، اشتغال آفرین« سپری شده است. با این 
حال، خاندوزی عنوان کرده که »به دلیل آشوب در 
کشور، لطمه جدی به اشتغال های کسب وکارهای 
مجازی داشتیم که در کمیته اقتصاد دیجیتال دولت 
جلساتی برگزار شده است«. بنابراین انتظار می رود 
که حمایت از کسب وکارهای اینترنتی به گونه ای 
باشد که هم اهداف شعار سال محقق شود و هم در 
آینده، آشوب ها علت محقق نشدن اهداف تعیین 

شده عنوان نشود.

خیز دولت برای حمایت از کسب وکارهای آنلاین
با وجود آمارهای متفاوت از خسارت کسب وکارهای مجازی، روند حمایت 2هزار میلیارد تومانی از آنها آغاز شده است

تکنیک جدید برای خواندن افکار
دانشمندان اکنون می توانند با یک فناوری جدید، بدون دست 
زدن به مغز، افکار افراد را رمزگشایی کنند. تکنیک های گذشته 
ذهن خوانی بر کاشت الکترود در عمق مغز افراد متکی بود. اما 
یک روش جدید ابداع شده است که بر یک تکنیک غیرتهاجمی 
اسکن مغز به نام تصویربرداری تشدید مغناطیسی عملکردی 
)fMRI( متکی است. به گزارش ساینس آلرت، fMRI جریان 
خون اکسیژن دار را در مغز ردیابی می کند و چون سلول  های 
فعال مغز به انرژی و اکسیژن بیشتری نیاز دارند، این اطلاعات 
به طور غیرمستقیم امکان اندازه گیری فعالیت مغز را فراهم 
می کند. طبیعتاً، این روش اسکن نمی تواند فعالیت مغز را در 
زمان واقعی ثبت کند، زیرا سیگنال های الکتریکی منتشر شده 
توسط سلول  های مغزی بسیار سریع تر از خون در مغز حرکت 
می کنند. اما نویسندگان این مطالعه دریافتند اگرچه نمی توانند 
کلمه به کلمه این حرکات را رمزگشایی و ترجمه کنند اما 
همچنان قادر هستند از این معیار ناقص برای رمزگشایی معنایی 

افکار افراد استفاده کنند. 

الکساندر هوث، نویسنده ارشد، عصب شناس دانشگاه تگزاس در 
آستین در این باره گفت: »اگر 20سال پیش از هر عصب  شناس 
شناختی در جهان می  پرسیدید که آیا این کار شدنی است، آنها 
به شما می خندیدند. اما حالا همه  چیز تغییر کرده است. برای 
این مطالعه جدید، این تیم مغز یک زن و 2 مرد 20تا 30ساله را 
اسکن کردند. هر یک از شرکت کنندگان در مجموع 16ساعت از 
پادکست  ها و برنامه های رادیویی مختلف را در چندین جلسه در 
گوش کردند. این تیم سپس اسکن های مغز را به یک الگوریتم 
رایانه ای با نام رمزگشا دادند که الگوهای موجود در صدا را با 
الگوهای فعالیت مغزی ضبط شده مقایسه می کند. هوث گفت 
که رمزگشا می تواند استنباط کند هر شرکت کننده براساس 
فعالیت مغز خود چه داستانی را شنیده است. البته الگوریتم چند 
اشتباه هم مرتکب شد، مانند تغییر ضمایر کاراکترها و استفاده 
از اول شخص و سوم شخص. اما به گفته هوث در آزمایش  های 
بیشتر در آینده، این الگوریتم می تواند تا به طور نسبتا دقیقی 
طرح یک فیلم صامت را که شرکت  کنندگان هنگام اسکن مغز 
تماشا می  کردند، توضیح دهد. این تیم در درازمدت، قصد دارد 
این فناوری را توسعه دهد تا بتوان از آن در رابط های مغز و 
کامپیوتر طراحی شده برای افرادی که نمی توانند صحبت کنند 

یا تایپ کنند، استفاده کند.

 کاهش قیمت سهام متا
پس از قطعی گسترده واتساپ

پلتفرم متا اعلام کرد پس ازبروز مشکل چند ساعته برای 
کاربران در اروپا، آسیا و بریتانیا، مشکلی که در سرویس پیام 
رسانی واتساپ به وجود آمده بود را برطرف کرده است. روز 
گذشته سایت Downdetector گزارش قطعی واتساپ بیش 
از 68 هزارکاربر بریتانیایی، 19هزارنفر در سنگاپور و 15هزارنفر 
در آفریقای جنوبی را ثبت کرده بود. یکی از سخنگویان شرکت 
متا به عنوان شرکت مادر واتساپ درباره این قطعی گسترده 
گفت: ما این مشکل را حل کرده ایم و بابت آن برای افرادی 
که به دردسر افتادند و قادر به استفاده از این پیام رسان نبودند 
عذرخواهی می کنیم. البته او درباره علت این قطعی حرفی نزد. 
واتساپ به یک وسیله ارتباطی حیاتی برای خانواده ها و مشاغل 
تبدیل شده است. قطعی یک ساعته واتساپ در اکتبر گذشته 
به تجارت دارایی ها از رمز ارزهای رمز گرفته تا نفت ضربه زد 
و پس از آن بود که بسیاری از کاربران تصمیم به مهاجرت 
به پلتفرم دیگری مانند تلگرام گرفتند. پس از قطعی، سهام 
شرکت متا به عنوان شرکت مادر واتساپ در معاملات قبل از 

بازار با 0.7درصد کاهش به 128.85دلار رسید.

اینترنت دانش

طبق داده های رسمی گمرک چین، 
واردات تراشه این کشور در ماه 
سپتامبر 12.4درصد کاهش یافته 
است. کاهش در حالی اتفاق می افتد 
که تنش میان چین و آمریکا افزایش 
یافته و کمبود تراشه در مقیاس جهانی 
ادامه دارد. براساس آمار، این کشور 
آسیایی در سپتامبر2۰22 میادی 

47.6میلیارد تراشه وارد کرد.
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آمریکا  فدرال  تجارت  کمیسیون 
از جریمه فروشگاه آناین دریزلی و 
مدیرعامل آن به علت نشت اطاعات 
2.5میلیون کاربر در فضای مجازی 
خبر داد. کمیسیون تجارت فدرال قصد 
دارد به دنبال وقوع این مشکل امنیتی، 
مقدار اطاعات شخصی را که دریزلی 
می تواند از کاربران جمع آوری کند، 
محدود کند. این فروشگاه آناین توسط 
اوبر در سال2۰21 خریداری شده بود و 
مدیر اجرایی آن در سال2۰1۸ در مورد 

مسائل امنیتی آن هشدار داده بود.
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عدد خبر

دانش بنیان


